

Kalisz, dn. 01 marca 2022r.

## **Informacja dla Wykonawców**

*dot. postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp tj. w trybie podstawowym z dokonaniem wyboru bez prowadzonych negocjacji, na: **Kompleksowe dostawy paliwa gazowego na potrzeby II Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu, w podziale na dwie części.***

W związku z przełożonymi przez Wykonawcę pytaniami do powyższego postępowania w imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz – II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu) na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy Prawo Zamówień publicznych udzielam następującej odpowiedzi oraz treść SWZ w poniższym zakresie:

### Pytanie nr 1:

Wskazują Państwo planowane zużycie w okresie trwania umowy w wielkości 656809 kWh, natomiast w tabeli z rozbiem na miesiące oraz w Formularzu cenowym jest wolumen 323861 kWh. Prosimy o wskazanie właściwego wolumenu i ujednoczenie danych.

### Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że w pkt 4.3. ppkt 1 SWZ zakradł się błąd w Planowane zużycie w okresie trwania umowy. W związku z powyższym zmienia treść ww punktu SWZ której otrzymuję następujące brzmienie:

„1) Część 1: **kompleksowa dostawa, obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego do kotłowni c.o. dla obiektów szkoły.**

- a) Przeznaczenie paliwa gazowego jest do zasilania 2 kotłów c.o. o mocy 170 kW każdy , znajdujących w siedzibie Zamawiającego - II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu
- b) Adres punktu poboru: ul. Szkolna 5
- c) Adres punktu poboru: 8018590365500019158872
- d) Obecna grupa taryfowa: W-5.1 (BW-5);
- e) Obecna moc umowna: 274 kWh/h (w okresie ostatnich 12 miesięcy nie zostało zarejestrowane przekroczenie mocy maksymalnej);
- f) Planowane zużycie w okresie trwania umowy: **323861 kWh**, w tym planowany rozkład poboru gazu ziemnego w trakcie trwania umowy (w kWh):

<i>Miesiąc</i>	<i>Planowany pobór (w kWh)</i>
Kwiecień 2022r.	60061
Maj 2022r.	22547
Czerwiec 2022r.	3786
Lipiec 2022r.	2926
Sierpień 2022r.	3573
Wrzesień 2022r.	4281
Październik 2022r.	41598
Listopad 2022r.	86074
Grudzień 2022r.	99015
<b>łącznie</b>	<b>323861</b>

g) Zużycie w okresie ostatnich 12 miesięcy wyniosło: 44782 kWh (40963 m<sup>3</sup>);”

Pytanie nr 2:

Dotyczy: część 1 tabela, wiersz: „Opłata dystrybucyjna stała” Formularza ofertowego. Wykonawca prosi o weryfikację i poprawę ilości dla wiersza „Opłata dystrybucyjna stała”.

Jeżeli umowa ma obowiązywać w okresie kwiecień – grudzień to ilość godzin wynosi 6600, mnożąc to przez moc umowna 274, ilość jednostek dla opłaty stałej wynosi 1808400.

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że w formularzu oferty zakradł się błąd w podanych w ilości opłaty dystrybucyjnej stałej. W związku z powyższym zmienia „Formularz oferty” wprowadzając następujące zmiany w tabelach wyliczającej cenę oferty dla części 1 tj.:

- w wierszu „4” tj. „Opłata dystrybucyjna stała” zmienia się ilość kWh/h na 1808400.

Poprawiony „Formularz oferty” stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na zapytania.

Pytanie nr 3:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. W związku z powyższym w załączeniu do niniejszej informacji dołącza wypełnione oświadczenie zgodnie z wymogami ww. ustawy.

Pytanie nr 4:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej, Wykonawca prosi o podział zamówienia w ten sposób, aby wyodrębnić punkty poboru lub część procentową podlegającą ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że takowy podział został wykonany gdyż każdy punkt poboru jest osobną częścią niniejszego postępowania.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin rozpoczęcia dostaw był od 01.05.2022r.? Rozpoczęcie dostawy od 01.04.2022 r. może nie być możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym.

Odpowiedz:

Zamawiający przyjmuje to do wiadomości i akceptuje.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i „Istotnych postanowień umowy”.

Pytanie nr 8:

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, będzie co miesiąc przekazywać Wykonawcy odczyt stanu licznika dotyczącego taryfy W-1 (kawiarenki).

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i „Istotnych postanowień umowy”.

Pytanie nr 10:

Dotyczy: formularza cenowego

Prosimy o zmianę stawki VAT z 23% na 0% zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami.

Odpowiedz:

Zamawiający zmienia treść formularza cenowego przez wykreślenie z tabeli cenowej następujących pozycji:

- Kwota należnego 23% podatku VAT,
- łączna wartość oferty brutto (Razem wartość oferty netto + podatek VAT).

Poprawiony „Formularz oferty” stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na zapytania.

W związku z dokonanymi zmianami w „Formularzu oferty” Zamawiający zmienia zapisu pkt. 21.2. oraz pkt. 21.3. SWZ, które otrzymują następujące brzmienie:

„21.2. Cenę ofertową wyliczyć należy w „Formularzu oferty” w sposób następujący:

- w kolumnie „5” Wykonawca podaje cenę jednostkową netto w PLN za jedną jednostkę miary (mogą być podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku).
- w kolumnie „6” Wykonawca przemnaża cenę jednostkową netto przez ilość podaną w kolumnie „4” (kwota może być podana maksymalnie do dwóch miejsc po przecinku),
- w wierszu „Razem wartość oferty netto Wykonawca sumuje kolumnę „6” (poz. 1 + 2 + 3 + 4)” (kwota może być podana maksymalnie do dwóch miejsc po przecinku). Kwota ta będzie podlegała ocenie w kryterium ceny.

21.3. Cena jednostkowa netto musi uwzględniać wszystkie koszty i obciążenia związane z wykonywaniem zamówienia w sposób opisany w przedmiocie zamówienia.”

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający będzie także kontrolował wartość umowy?

Odpowiedz:

Zamawiający w pkt 4.3. ppkt 6) SWZ zawarł informację, że: „w trakcie realizacji zamówienia sam będzie kontrolował wartość umowy i w sytuacji, gdy wartość wykorzystanych środków będzie się zbliżać do maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający poinformuje pisemnie o tej sytuacji Wykonawcę”

Pytanie nr 12:

Czy mimo kontroli wartości umowy, w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku jej przekroczenia wartości umowy, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 13:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.

Odpowiedz:

Zamawiający nie posiada takiej informacji.

Pytanie nr 14:

Czy numer punktu poboru w części 2, wskazany przez Zamawiającego w SWZ jest zgodny z numerem punktu poboru umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że podany w opisie nr punktu poboru tj: 3500009666 został spisany z otrzymywanych obecnie faktur VAT .

Pytanie nr 15:

W związku z pytaniami, Wykonawca prosi o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, iż w dniu 28.02.2022r. zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.03.2022r. godzina oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostała bez zmian.

II Liceum Ogólnokształcące  
im. Tadeusza Kościuszki  
**DYREKTOR**  
*mgr Maria Zubrowska-Gil*  
mgr Maria Zubrowska-Gil

**FORMULARZ OFERTY**

Miasto Kalisz - II Liceum Ogólnokształcące  
im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu  
62-800 Kalisz ul. Szkolna 5

Składając ofertę w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy) pn.: „**Kompleksowe dostawy paliwa gazowego na potrzeby II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu, w podziale na dwie części**”, działając w imieniu i na rzecz Wykonawcy/Wykonawców:

tj.: .....<sup>1)</sup>

NIP: ..... REGON: .....

(należy podać nazwę i adres wykonawcy wraz z numerem NIP lub REGON w przypadku oferty wspólnej  
należy podać nazwy, adresy wszystkich wykonawców składających ofertę)

1. Oferuję(emy) wykonanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z jego opisem i warunkami zawartymi w SWZ za cenę:

dla części 1: Kotłownia c.o. dla obiektów szkoły

L.p.	Przedmiot	Jednostka miary	ilość	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość netto (kol. 4 x kol. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Paliwo gazowe	kWh	323861		
2	Opłata dystrybucyjna zmienna	kWh	323861		
3	Opłata abonamentowa	m-c	9		
4	Opłata dystrybucyjna stała	kWh/h	1808400		
Razem wartość oferty netto (kol. 6, poz. 1 + 2 + 3 + 4)					
Słownie:					

dla części 2: Kawiarenka

L.p.	Przedmiot	Jednostka miary	ilość	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość netto (kol. 4 x kol. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Paliwo gazowe	kWh	2850		
2	Opłata dystrybucyjna zmienna	kWh	2850		
3	Opłata abonamentowa	m-c	12		
4	Opłata dystrybucyjna stała	kWh/h	12		
Razem wartość oferty netto (kol. 6, poz. 1 + 2 + 3 + 4)					
Słownie:					

c.d. na następnej stronie

2. Oświadczam/my, że podane wyżej ceny zawierają wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w SWZ oraz istotnych postanowieniach umowy.
3. Zobowiązuję(emy) się do realizację zamówienia w terminie określonym w SWZ.
4. Oświadczam(my), że zapoznałem(liśmy) się z treścią SWZ, w tym Istotnymi postanowieniami umowy, stanowiącym jej załącznik i nie wnoszę(wnosimy) do nich zastrzeżeń oraz przyjmuję(emy) warunki w nich zawarte.
5. Następujące zakresy zamówienia zamierzam(y) powierzyć niżej wymienionym podwykonawcom<sup>1),5),;</sup>

<i>Określenie (opis) zamówienia zlecanej podwykonawcy</i>	<i>Firma (nazwa) podwykonawcy, NIP/REGON</i>
Opis części zamówienia: ..... ..... Procentowy udział zlecany podwykonawcy: .....[%]	
Opis części zamówienia: ..... ..... Procentowy udział zlecany podwykonawcy: .....[%]	

***proszę podać dane/uzupełnić***

6. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO<sup>2)</sup> wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu<sup>3)</sup>.
7. Wszystkie dane zawarte w mojej ofercie są zgodne z prawdą i aktualne w chwili składania oferty.
8. Kategoria przedsiębiorstwa Wykonawcy:  
**mikroprzedsiębiorstwo / małe przedsiębiorstwo / średnie przedsiębiorstwo<sup>4)</sup>**
9. Dane teleadresowe Wykonawcy do prowadzenia korespondencji:  
Nazwa (firma): .....;  
Siedziba/adres\*: .....;  
Nr telefonu: .....;  
Adres e-mail: .....;  
Nr REGON: .....;  
Nr NIP: .....;  
(w przypadku składania oferty wspólnej proszę wyżej podać dane ustanowionego pełnomocnika).
10. Załącznikami do niniejszej oferty są:  
1) .....  
2) .....  
n) .....

.....  
**UWAGA !!!!**  
*niniejszy dokument winien być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym osoby/osób uprawnionej/ych do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym lub innym dokumencie*

Wyjaśnienia na następnym stronie!

<sup>1)</sup> należy podać/uzupełnić dane

<sup>2)</sup> Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1),

<sup>3)</sup> W przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia Wykonawca może nie składać (może usunąć treść tego punktu np. poprzez jego wykreślenie),

<sup>4)</sup> Należy wskazać tylko jedną z kategorii, mając na uwadze, iż:

**mikroprzedsiębiorstwo** – to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 mln. EUR;

**małe przedsiębiorstwo** – to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 mln. EUR;

**średnie przedsiębiorstwa** – to przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 mln. EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 mln. EUR.

<sup>5)</sup> niepotrzebne skreślić

<sup>6)</sup> W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie informację o kategorii przedsiębiorstwa należy przedstawić w stosunku do każdego z nich (np. członek konsorcjum, współnika spółki cywilnej).